

事業活動計算書
(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	378,582,614	371,888,120	6,694,494
		〇〇事業収益	0	0	0
		〇〇収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	30,000	55,000	△ 25,000
		その他の収益	1,056,501	2,008,797	△ 952,296
	サービス活動収益計(1)		379,669,115	373,951,917	5,717,198
	費用	人件費	237,787,433	223,045,867	14,741,566
		事業費	49,295,181	50,513,746	△ 1,218,565
		事務費	53,975,521	48,785,996	5,189,525
		〇〇費用	0	0	0
利用者負担軽減額		0	0	0	
減価償却費		29,301,324	30,242,701	△ 941,377	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 9,544,696	△ 9,816,953	272,257	
徴収不能額		0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0		
その他の費用	633,312	1,756,000	△ 1,122,688		
サービス活動費用計(2)		361,448,075	344,527,357	16,920,718	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		18,221,040	29,424,560	△ 11,203,520	
サービス活動外増減の部	収益	借入利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	5,492,571	5,223,785	268,786
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	0	1,200	△ 1,200
	サービス活動外収益計(4)		5,492,571	5,224,985	267,586
	費用	支払利息	998,121	1,128,640	△ 130,519
		有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0		
投資有価証券売却損	0	0	0		
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)		998,121	1,128,640	△ 130,519	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,494,450	4,096,345	398,105	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,715,490	33,520,905	△ 10,805,415	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点(サービス)区分間繰入金収益	0	0	0
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点(サービス)区分間固定資産移管収益	0	0	0	
	その他の特別収益	0	0	0	
特別収益計(8)		0	0	0	
費用	基本金組入額	0	0	0	
	資産評価損	0	0	0	
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
	災害損失	0	0	0	
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	
	拠点(サービス)区分間繰入金費用	0	0	0	
拠点(サービス)区分間長期借入金返済支出	0	0	0		
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0		
拠点(サービス)区分間固定資産移管費用	0	0	0		
その他の特別損失	0	0	0		
特別費用計(9)		0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,715,490	33,520,905	△ 10,805,415	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	459,967,657	426,481,752	33,485,905	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	482,683,147	460,002,657	22,680,490	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	80,000	35,000	45,000	
次期繰越活動増減額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		482,603,147	459,967,657	22,635,490	

事業活動計算書
(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	378,582,614	0	378,582,614
		〇〇事業収益	0	0	0
		〇〇収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	30,000	0	30,000
		その他の収益	1,056,501	0	1,056,501
	サービス活動収益計(1)		379,669,115	0	379,669,115
	費用	人件費	237,787,433	0	237,787,433
		事業費	49,295,181	0	49,295,181
		事務費	53,975,521	0	53,975,521
		〇〇費用	0	0	0
利用者負担軽減額		0	0	0	
減価償却費		29,301,324	0	29,301,324	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 9,544,696	0	△ 9,544,696	
徴収不能額		0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0		
その他の費用	633,312	0	633,312		
サービス活動費用計(2)		361,448,075	0	361,448,075	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		18,221,040	0	18,221,040	
サービス活動外増減の部	収益	借入利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	5,492,571	0	5,492,571
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)		5,492,571	0	5,492,571
	費用	支払利息	998,121	0	998,121
		有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0		
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)		998,121	0	998,121	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,494,450	0	4,494,450	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,715,490	0	22,715,490	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点(サービス)区分間繰入金収益	53,000,000	△ 48,568,248	4,431,752
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点(サービス)区分間固定資産移管収益	0	0	0	
	その他の特別収益	0	0	0	
特別収益計(8)		53,000,000	△ 48,568,248	101,568,248	
費用	基本金組入額	0	0	0	
	資産評価損	0	0	0	
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
	災害損失	0	0	0	
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	
	拠点(サービス)区分間繰入金費用	53,000,000	△ 48,568,248	4,431,752	
拠点(サービス)区分間長期借入金返済支出	0	0	0		
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0		
拠点(サービス)区分間固定資産移管費用	0	0	0		
その他の特別損失	0	0	0		
特別費用計(9)		53,000,000	△ 48,568,248	101,568,248	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,715,490	0	22,715,490	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	459,967,657	0	459,967,657	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	482,683,147	0	482,683,147	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	80,000	0	80,000	
次期繰越活動増減額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		482,603,147	0	482,603,147	

事業活動計算書
(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		ハートフル 竹原中央拠点	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	378,582,614	0	378,582,614
		〇〇事業収益	0	0	0
		〇〇収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	30,000	0	30,000
		その他の収益	1,056,501	0	1,056,501
	サービス活動収益計(1)		379,669,115	0	379,669,115
	費用	人件費	237,787,433	0	237,787,433
		事業費	49,295,181	0	49,295,181
		事務費	53,975,521	0	53,975,521
		〇〇費用	0	0	0
		利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費		29,301,324	0	29,301,324	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 9,544,696	0	△ 9,544,696	
徴収不能額		0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0		
その他の費用	633,312	0	633,312		
サービス活動費用計(2)		361,448,075	0	361,448,075	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		18,221,040	0	18,221,040	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	5,492,571	0	5,492,571
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)		5,492,571	0	5,492,571
	費用	支払利息	998,121	0	998,121
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0		
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)		998,121	0	998,121	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,494,450	0	4,494,450	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,715,490	0	22,715,490	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点(サービス)区分間繰入金収益	53,000,000	△ 48,568,248	4,431,752
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点(サービス)区分間固定資産移管収益	0	0	0	
	その他の特別収益	0	0	0	
	特別収益計(8)		53,000,000	△ 48,568,248	101,568,248
費用	基本金組入額	0	0	0	
	資産評価損	0	0	0	
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	0	0	
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
	災害損失	0	0	0	
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	
	拠点(サービス)区分間繰入金費用	53,000,000	△ 48,568,248	4,431,752	
拠点(サービス)区分間長期借入金返済支出	0	0	0		
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0		
拠点(サービス)区分間固定資産移管費用	0	0	0		
その他の特別損失	0	0	0		
特別費用計(9)		53,000,000	△ 48,568,248	101,568,248	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,715,490	0	22,715,490	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	459,967,657	0	459,967,657	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	482,683,147	0	482,683,147	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	80,000	0	80,000	
	次期繰越活動増減額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	482,603,147	0	482,603,147	

事業活動計算書
(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
収益	介護保険事業収益	378,582,614	371,888,120	6,694,494
	施設介護料収益	190,495,594	193,520,987	△ 3,025,393
	介護報酬収益	174,538,619	178,359,247	△ 3,820,628
	利用者負担金収益(公費)	0	0	0
	利用者負担金収益(一般)	15,956,975	15,161,740	795,235
	居宅介護料収益	125,640,152	126,103,705	△ 463,553
	(介護報酬収益)	112,501,287	114,097,284	△ 1,595,997
	介護報酬収益	103,928,206	104,252,443	△ 324,237
	介護予防報酬収益	8,573,081	9,844,841	△ 1,271,760
	(利用者負担金収益)	13,138,865	12,006,421	1,132,444
	介護負担金収益(公費)	0	0	0
	介護負担金収益(一般)	11,990,412	11,068,766	921,646
	介護予防負担金収益(公費)	0	0	0
	介護予防負担金収益(一般)	1,148,453	937,655	210,798
	地域密着型介護料収益	0	0	0
	(介護報酬収益)	0	0	0
	介護報酬収益	0	0	0
	介護予防報酬収益	0	0	0
	(利用者負担金収益)	0	0	0
	介護負担金収益(公費)	0	0	0
	介護負担金収益(一般)	0	0	0
	介護予防負担金収益(公費)	0	0	0
	介護予防負担金収益(一般)	0	0	0
	居宅介護支援介護料収益	5,270,880	4,112,690	1,158,190
	居宅介護支援介護料収益	5,270,880	4,112,690	1,158,190
	介護予防支援介護料収益	0	0	0
	利用者等利用料収益	55,838,606	47,677,494	8,161,112
	施設サービス利用料収益	0	0	0
	居宅介護サービス利用料収益	0	0	0
	食費収益(公費)	5,325,660	7,274,106	△ 1,948,446
	食費収益(一般)	15,839,420	11,610,084	4,229,336
	居住費収益(公費)	11,223,430	15,293,170	△ 4,069,740
	居住費収益(一般)	23,081,150	12,962,040	10,119,110
	その他の利用料収益	368,946	538,094	△ 169,148
	その他の事業収益	1,337,382	473,244	864,138
	補助金事業収益	0	0	0
	市町村特別事業収益	0	0	0
	受託事業収益	1,337,382	473,244	864,138
	その他の事業収益	0	0	0
	(保険等査定減)	0	0	0
	〇〇事業収益	0	0	0
	〇〇事業収益	0	0	0
	その他の事業収益	0	0	0
	補助金事業収益	0	0	0
	受託事業収益	0	0	0
	その他の事業収益	0	0	0
	〇〇収益	0	0	0
〇〇収益	0	0	0	
経常経費寄附金収益	30,000	55,000	△ 25,000	
その他の収益	1,056,501	2,008,797	△ 952,296	
サービス活動費収益(1)	379,669,115	373,951,917	5,717,198	
人件費	237,787,433	223,045,867	14,741,566	
役員報酬	6,000,000	6,000,000	0	
職員給料	221,537,485	217,045,867	4,491,618	
基本給	98,609,774	98,870,964	△ 261,190	
職員諸手当	24,897,155	25,915,317	△ 1,018,162	
役職手当	2,797,294	2,593,977	203,317	
資格手当	3,680,367	3,857,624	△ 177,257	
ケアマネ手当	287,370	296,942	△ 9,572	
特殊業務手当	240,000	150,000	90,000	
調整手当	0	0	0	
被服手当	667,114	643,373	23,741	
扶養手当	1,499,417	1,625,568	△ 126,151	
住居手当	2,567,875	2,865,130	△ 297,255	
宿直手当	984,000	988,000	△ 4,000	
時間外手当	1,677,256	1,918,644	△ 241,388	
深夜割増	5,593,980	5,971,860	△ 377,880	
非課税通勤手当	2,240,722	2,391,596	△ 150,874	
その他の手当	387,997	370,570	17,427	

サービス活動増減の部

費用

運転手当	839,563	828,833	10,730
調整 1	1,100,200	1,112,200	△ 12,000
調整 2	0	0	0
夜間待機手当	334,000	301,000	33,000
職員賞与	32,652,266	33,135,696	△ 483,430
非常勤職員給与	33,656,291	27,204,867	6,451,424
パート等職員	28,856,291	22,404,867	6,451,424
嘱託医師報酬	4,800,000	4,800,000	0
その他の嘱託職員報酬	0	0	0
派遣職員費	1,558,112	1,094,300	463,812
退職給付	3,943,912	4,956,442	△ 1,012,530
退職共済掛け金	0	0	0
法定福利費	26,219,975	25,868,281	351,694
健康保険(事業主負担分)	9,131,911	9,172,796	△ 40,885
介護保険(事業主負担分)	0	0	0
厚生年金(事業主負担分)	14,859,572	14,608,967	250,605
児童手当拠出金	247,111	248,834	△ 1,723
雇用保険(事業主負担分)	1,469,433	1,349,282	120,151
労災保険	511,948	488,402	23,546
その他の法定福利費	0	0	0
賞与引当金繰入	10,249,948	0	10,249,948
事業費	49,295,181	50,513,746	△ 1,218,565
給食費	21,421,828	21,744,080	△ 322,252
介護用品費	5,463,116	5,644,008	△ 180,892
オムツ費	3,729,652	4,081,105	△ 351,453
介護消耗品費	1,733,464	1,562,903	170,561
その他の消耗品費	0	0	0
医薬品費	0	0	0
保健衛生費	802,571	946,416	△ 143,845
医療費	0	0	0
被服費	0	0	0
教養娯楽費	506,481	268,744	237,737
日用品費	0	3,201	△ 3,201
本人支給金	0	0	0
水道光熱費	16,473,339	17,058,615	△ 585,276
電気料	9,378,027	10,278,900	△ 900,873
水道料	1,036,526	1,033,347	3,179
ガス料	6,058,786	5,746,368	312,418
その他の水道光熱費	0	0	0
燃料費	0	4,424	△ 4,424
消耗器具備品費	352,130	651,361	△ 299,231
保険料	390,940	382,900	8,040
賃借料	1,636,928	1,505,330	131,598
寝具リース料	1,096,982	1,191,860	△ 94,878
その他の賃借料	539,946	313,470	226,476
葬祭費	0	0	0
車輛費	2,244,608	2,304,667	△ 60,059
車輛燃料代	1,573,064	1,757,181	△ 184,117
車輛整備代	671,544	547,486	124,058
〇〇費	0	0	0
雑費	3,240	0	3,240
事務費	53,975,521	48,785,996	5,189,525
福利厚生費	482,475	952,023	△ 469,548
職員被服費	0	0	0
旅費交通費	182,410	204,950	△ 22,540
出張旅費	34,410	56,950	△ 22,540
その他の旅費交通費	148,000	148,000	0
研修研究費	990,880	1,106,170	△ 115,290
事務消耗品費	673,888	619,923	53,965
事務用品費	536,159	457,702	78,457
日用雑貨費	137,729	162,221	△ 24,492
その他の消耗品費	0	0	0
印刷製本費	153,846	110,214	43,632
水道光熱費	1,051,831	1,152,308	△ 100,477
電気料	1,051,831	1,152,308	△ 100,477
水道料	0	0	0
ガス料	0	0	0
燃料費	3,240	642	2,598
修繕費	8,200,392	3,829,182	4,371,210
通信運搬費	625,774	550,160	75,614
電話・FAX代	363,569	333,092	30,477
郵便(切手・送料)代	214,467	159,707	54,760
その他の通信運搬費	47,198	57,361	△ 10,163
物品送料	540	0	540
会議費	35,999	33,333	2,666

	広報費	57,888	72,456	△ 14,568	
	業務委託費	29,537,164	29,336,492	200,672	
	調理業務委託費	14,035,374	13,927,701	107,673	
	清掃業務委託費	6,868,800	6,415,014	453,786	
	廃棄物処理委託費	640,937	633,510	7,427	
	当直業務委託費	617,100	596,700	20,400	
	洗濯業務委託費	496,080	949,866	△ 453,786	
	介護補助業務委託費	3,863,657	3,748,908	114,749	
	送迎運転業務委託費	3,015,216	2,947,993	67,223	
	その他の業務委託費	0	116,800	△ 116,800	
	手数料	187,510	99,907	87,603	
	保険料	752,510	585,690	166,820	
	賃借料	4,287,205	4,613,076	△ 325,871	
	車両リース料	1,679,400	1,897,680	△ 218,280	
	マットリース料	382,374	351,216	31,158	
	パソコンリース料	1,371,551	1,417,173	△ 45,622	
	コピー機リース料	816,458	764,487	51,971	
	通信機リース料	0	0	0	
	その他の賃借料	37,422	182,520	△ 145,098	
	土地・建物賃借料	1,324,560	1,324,560	0	
	租税公課	3,200	20,600	△ 17,400	
	保守料	2,374,096	2,327,648	46,448	
	消防設備保守管理費	189,000	191,000	△ 2,000	
	浄化槽保守管理費	345,360	345,360	0	
	エレベーター保守管理費	414,720	414,720	0	
	パソコン・プログラム保守管理費	190,902	209,262	△ 18,360	
	電気設備保守管理費	345,600	345,600	0	
	施設保守管理費	888,514	821,706	66,808	
	その他の保守管理費	0	0	0	
	渉外費	139,000	396,065	△ 257,065	
	諸会費	411,550	380,550	31,000	
	〇〇費	0	0	0	
	雑費	2,500,103	1,070,047	1,430,056	
	〇〇費用	0	0	0	
	利用者負担軽減額	0	0	0	
	減価償却費	29,301,324	30,242,701	△ 941,377	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 9,544,696	△ 9,816,953	272,257	
	徴収不能額	0	0	0	
	徴収不能引当金繰入	0	0	0	
	その他の費用	633,312	1,756,000	△ 1,122,688	
	サービス活動費用計(2)	361,448,075	344,527,357	16,920,718	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,221,040	29,424,560	△ 11,203,520	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	5,492,571	5,223,785	268,786
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	0	1,200	△ 1,200
		利用者等外給食費	0	1,200	△ 1,200
		為替差損	0	0	0
		雑収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)	5,492,571	5,224,985	267,586	
	費用	支払利息	998,121	1,128,640	△ 130,519
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0		
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
利用者等外給食費	0	0	0		
為替差損	0	0	0		
雑損失	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)	998,121	1,128,640	△ 130,519		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,494,450	4,096,345	398,105		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	22,715,490	33,520,905	△ 10,805,415		
収	施設整備等補助金収益	0	0	0	
	施設整備補助金収益	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還補助金収益	0	0	0	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	0	0	
	〇〇受贈額	0	0	0	
	固定資産売却益	0	0	0	

特別増減の部	益	車両運搬具売却益	0	0	0	
		器具及び備品売却益	0	0	0	
		〇〇売却益	0	0	0	
		事業区分間繰入金収益	0	0	0	
		拠点(サービス)区分間繰入金収益	0	0	0	
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	
		拠点(サービス)区分間固定資産移管収益	0	0	0	
		その他の特別収益	0	0	0	
		徴収不能引当金戻入益	0	0	0	
		特別収益計(8)	0	0	0	
	費用		基本金組入額	0	0	0
			資産評価損	0	0	0
			固定資産売却損・処分損	0	0	0
			建物売却損・処分損	0	0	0
			車両運搬具売却損・処分損	0	0	0
		器具及び備品売却損・処分損	0	0	0	
		その他の固定資産売却損・処分損	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
		災害損失	0	0	0	
		事業区分間繰入金費用	0	0	0	
		拠点(サービス)区分間繰入金費用	0	0	0	
		拠点(サービス)区分間長期借入金返済支出	0	0	0	
		事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	
		拠点(サービス)区分間固定資産移管費用	0	0	0	
	その他の特別損失	0	0	0		
	特別費用計(9)	0	0	0		
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0		
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	22,715,490	33,520,905	△ 10,805,415		
繰越活動増減の部		前期繰越活動増減差額(12)	459,967,657	426,481,752	33,485,905	
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	482,683,147	460,002,657	22,680,490	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
		〇〇積立金取崩額	0	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	80,000	35,000	45,000	
		〇〇積立金積立額	80,000	35,000	45,000	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	482,603,147	459,967,657	22,635,490		